

Protokół nr 3/2018

3 Posiedzenie w dniu 12 grudnia 2018

Obrady rozpoczęto 12 grudnia 2018 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 18:30 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 4 członków.

Obecni:

1. Marek Biliński
2. ~~Krzysztof Bonkowski~~
3. Józef Lutomirski
4. Mariusz Rosiński
5. Włodzimierz Skośkiewicz

W posiedzeniu Komisji udział wzięli także :

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock
2. Józef Zając – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy
3. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy Serock

1. Otwarcie posiedzenie i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych oraz przedstawił porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenie i przyjęcie porządku obrad.
2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2019-2028.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Serock na rok 2019.
4. Sprawy różne.
5. Zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji poinformował, że zgodnie z uchwałą w sprawie trybu pracy nad projektem uchwały budżetowej komisja Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów wydaje ostateczną opinię nt. budżetu.

Przewodniczący odczytał opinie Komisji, które odbyły posiedzenia i zaopiniowały projekt budżetu w poszczególnych działach.

2. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2019-2028.

3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Serock na rok 2019.

Projekt uchwały budżetowej oraz projekt Wieloletniej Prognozy Finansowej przedstawiła

Skarbnik Miasta i Gminy Serock Pani Monika Ordak. Pani Skarbnik przedstawiła szacunkowe dochody i wydatki na rok 2019 oraz najważniejsze źródła. Poinformowała o wprowadzeniu autopoprawki do projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej polegającej na przesunięciu środków w wysokości 1.500.000zł z zadania „Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie gminy do zadania pn. „Budowa stacji uzdatniania wody Serock, ul. Nasielska” przeniesienie to dotyczyłoby roku 2021.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zauważył, że nie ma w projekcie uchwały budżetowej uwzględnionej opłaty śmieciowej. Przewodniczący zapytał czy na początku roku będą zaproponowane zmiany

Skarbnik Monika Ordak wyjaśniła, że w styczniu lub lutym urząd wystąpi z propozycją zmian w budżecie.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński zapytał na jakiej podstawie tworzy się fundusz sołecki.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że w roku 2014 weszła w życie ustawa o funduszu sołeckim, która umożliwiała występowanie do gmin o zabezpieczenie środków na zadania własne gminy, które przede wszystkim muszą służyć poprawie życia mieszkańców, muszą też być zgodne ze strategią oraz z ustawą o samorządzie gminnym. Na zebraniu wiejskim podejmowana jest uchwała o wydzieleniu środków w ramach funduszu sołeckiego i termin do przedłożenia takich uchwał przypada do 30 września danego roku budżetowego aby zabezpieczyć środki w projekcie budżetu na rok następny. Pieniądze na ten cel to nie są dodatkowe środki, które gmina otrzymuje, ale środki wydzielone z budżetu. W tym roku było około 25 wniosków na kwotę około 600 tys. zł. Gmina może uzyskać od Wojewody zwrot poniesionych wydatków, w zależności od dochodów gminy, nasza gmina może otrzymać 30% jednak nigdy nie otrzymała pełnej kwoty. Pani Skarbnik przedstawiła sposób wyliczenia kwoty na dane sołectwo, jest to związane z wypracowanymi przez gminę dochodami bieżącymi, jest na to odpowiedni wzór, dzieli się mieszkańców gminy, następnie mnoży się przez mieszkańców sołectwa i wychodzi odpowiedni wskaźnik, który się przemnaża, taką informację sołtysi otrzymują do końca lipca. Uchwały zebrania wiejskiego muszą być złożone do końca września.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski, który równocześnie pełni funkcję sołtysa wsi Stasi Las wyjaśnił, że inicjatywa uchwałodawcza przysługuje sołtysowi, radzie sołeckiej lub co najmniej 15 mieszkańcom stale zamieszkującym teren sołectwa. Decyzję na co przeznaczyć fundusz sołecki podejmuje zebranie wiejskie.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski powiedział, że przed podjęciem uchwały budżetowej Rada Miejska ma dokonać analizy, żeby stwierdzić czy środki stanowiące fundusz sołecki są zgodne z zadaniami własnymi gminy oraz czy służą poprawie życia mieszkańców. Przewodniczący zapytał co kryje się pod nazwą szerzenie idei samorządowych, ponieważ około 100 tys. zł z funduszu sołeckiego przeznaczona jest na ten cel.

Skarbnik Monika Ordak wyjaśniła, że pod tym hasłem ukryte są imprezy cykliczne odbywające się na terenie danego sołectwa, na których bierze udział duża liczba mieszkańców.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o przyrost dochodów na tle innych gmin, Przewodniczący zapytał również o subwencję czy jest większa w porównaniu do poprzedniego roku.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że PIT wzrósł prawie 4 mln. zł., był okres iż informacja pozyskiwana z Ministerstwa Finansów nie realizował się w 100% , wiele gmin stanęła przed problemem, szczególnie te gminy, które ujęły wysokość PIT w 100%, niestety zostało to niewykonane. Jeśli chodzi o realizację PIT w naszej gminie przewiduje się, że w roku 2018 będzie wyższe wykonanie niż ten plan, który jest przyjęty na podstawie informacji Ministerstwa Finansów. Pani Skarbnik wyjaśniła, że jeśli chodzi o gminy w powiecie to jesteśmy gminą, która ma najniższy PIT, wpływa to z tego, że osoby, które się sprowadzają, rozliczają się w naszym US wpływa to na wysokość PIT jak również na wysokość dochodów w naszej gminie.

Pani Skarbnik odpowiedziała na zapytanie odnośnie subwencji, że w porównaniu z rokiem poprzednim wzrosła ale dokładna informacja przyjdzie w marcu.

Przewodniczący Rady Miejskiej zapytał o komunikację lokalną i koszty komunikacji.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedział, że 1 mln. 150tys. zł jest zaplanowane na rok 2019, mimo tego będzie około 200 tys. zł brakowało do najniższej stawki w przetargu.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Rosiński zapytał o dział wspieranie rodziny kwota 425 tys. zł.

Skarbnik Monika Ordak wyjaśniła, że są to środki od Wojewody na nowy program rządowy, który wszedł w roku 2018, Program dobry start, czyli tzw. 300+.

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Rosiński zadał pytanie dotyczące aktualizacje gminnych zabytków, co było zrobione w trakcie realizacji tego programu.

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że z uwagi na to, że jest to kwestia szczegółowa odpowiedź zostanie udzielona w późniejszym terminie.

Przewodniczący Rady zapytał o budowę ścieżki dydaktycznej Jadwisin-Zegrze.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac odpowiedział, że trwają dyskusję czy nie zmienić charakteru tej ścieżki tak, żeby można było ją przejechać samochodem.

Przewodniczący Rady zapytał o wniosek, który złożył do budżetu- oświetlenie na ul.Zaokopowej w okolicy numeru 17.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac odpowiedział, że w budżecie znalazł się kompleksowy zapis, modernizacja oświetlenia.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał czy analizując wnioski sołeckie nie zachodzi potrzeba aby w nowym roku budżetowym przeprowadzić szkolenie sołtysów nt. tworzenia i wykorzystania funduszu sołeckiego.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że jest taka potrzeba i na pewno urząd zorganizuje szkolenie na którym przypomnimy czy wytłumaczy sołtysom.

Burmistrz Artur Borkowski zaproponował, że termin zostanie uzgodniony po planowanych na 2019 rok wyborach sołeckich.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał o dział 900- wpływy za opłatą za gospodarowanie odpadami, nowa stawka za osobę jest dwukrotnie wyższa, więc przeliczając wpływy także będą dwukrotnie wyższe. Przewodniczący Komisji zapytał jakie będą faktyczne koszty tego systemu i ile trzeba dołożyć do niego z budżetu gminy.

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że uwzględniając wzrost do 350 tys. zł. miesięcznie za świadczenie tych usług, całkowity koszt to 4 mln. 800 tys. zł, a kwota którą mamy w budżecie to niecałe 4 mln. zł. Burmistrz wyjaśnił, że można liczyć na wpływ za tę opłatę w wysokości 4 mln. 200 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał ile śmieci z naszej gminy trafia do RIPOKÓW i jaka jest dynamika wzrostu w stosunku do lat ubiegłych. Przewodniczący Komisji chciałby aby uświadamiać mieszkańców ile kosztów generują poszczególne frakcje, że odpady biodegradowalne również generują koszty. Przewodniczący chciałby aby do mieszkańców trafiła informacja, że podnoszona jest stawka za odbiór odpadów dlatego, że firmy podnoszą swoje stawki, mieszkańcy powinni mieć świadomość kto ponosi odpowiedzialność za podnoszenie cen za odpady.

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że jeśli chodzi o dynamikę wzrostu to zostanie sprawdzone to ze sprawozdaniami z lat ubiegłych.

Zastępca Burmistrza Józef Zając uzupełniając powiedział, że to nie od gmin zależało jakie będą limity na RIPOKACH oraz ile ich będzie. Zgłaszana była do Marszałka prośba aby wyraził zgodę na oddawanie odpadów do innych RIPOKÓW, niestety nie dano takiej zgody. Jeśli chodzi o ilość odpadów Burmistrz wyjaśnił, że miesięcznie jest 250 ton odpadów zmieszanych oraz 50 ton segregowanych, do tego w sezonie około 100 ton miesięcznie odpadów biodegradowalnych, dwa razy w roku odbierane są również odpady wielogabarytowe.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał o realność wykonania dochodów w dziale 700, dochody z tytułu sprzedaży nieruchomości zaplanowane jest około 1 mln. zł.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że gmina do cen musi doliczyć podatek VAT dlatego nie ma zbyt atrakcyjnych cen na rynku nieruchomości. 1 mln. zł są to środki zabezpieczone na ewentualne zamiany naszych działek w Zalesiu Borowym na działkę w Jadwisinie pod inwestycję- rozbudowa boiska.

Radny Marek Biliński zapytał czy zostanie zaakceptowane to, że gmina dołoży się do systemu finansowania za odbiór odpadów komunalnych.

Burmistrz Artur Borkowski odpowiedział, że uchwały zostały wysłane i Wojewoda ma 30 dni na ustosunkowanie się do nich.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał ile rodzin objętych jest programem 500+ oraz czy w stosunku do lat ubiegłych jest wzrost czy spadek ilości dzieci.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac odpowiedział, że około 1300 rodzin, a jeśli chodzi o ilość rodzin w stosunku do lat ubiegłych Pani Skarbnik wyjaśniła, że liczba rodzin jest na podobnym poziomie.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał także jak funkcjonuje niepubliczne przedszkole w Stasim Lesie.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac odpowiedział, że w Stasim Lesie na chwilę obecną w żłobku jest 9 dzieci a w przedszkolu 3.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zauważył, że zwiększone są dochody z tytułu podatku od osób fizycznych ponad 3,6 mln. zł zapytał czy w związku z tym środki te pokryją usługi inwestycyjne.

Burmistrz Artur Borkowski wyjaśnił, że podatek od nieruchomości nie był ruszany od wielu lat, WIG rośnie, ale przetargowe ceny rosną równie szybko.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał o proces inwestycyjny Centrum Sportu, na które zaplanowano 16 mln. zł, jakie gmina planuje zdobyć fundusze zewnętrzne na tę inwestycje.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac wyjaśnił, że kosztorys inwestorski na to zadanie to 16,5 mln. zł., odbył się pierwszy przetarg, skrajne dwie oferty były nie do przyjęcia 27 mln. zł oraz 42 mln. zł. Burmistrz powiedział, że może warto wstrzymać się jeszcze z tą inwestycją. Jeśli chodzi o dofinansowanie będzie możliwość ubiegania się o dofinansowanie 1/3 kosztów. Jeśli mieściła by się ta inwestycja w granicach 20 mln. zł. to dofinansowanie byłoby w granicach 7 mln. zł.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał jakie będą roczne koszty utrzymania tego ośrodka.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac odpowiedział, że nie ma jeszcze wyliczonych kosztów utrzymania.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał jaka jest dziś relacja między powiatem a gminą jeśli chodzi o salę przy szkole ponadgimnazjalnej.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac wyjaśnił, że dołożyliśmy 50% ale nie stawialiśmy warunków, że mamy nieodpłatnie korzystać z tej sali. Sala ta jest bardzo potrzebna, wykorzystywana przez szkołę podstawową oraz przez OSiR.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał o oświetlenie ulic w gminie, 850 tys. zł jest planowane na ten cel, jaki jest efekt wymiany na ledowe oświetlenie.

Zastępca Burmistrza Józef Zajac odpowiedział, że w związku z wymianą oświetlenia na ledowe koszty spadły ok 200 tys.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zapytał jaki jest plan realizacji w zaplanowanych zadaniach inwestycyjnych- Budowa kanalizacji w Stasim Lesie w ul. Słonecznej, oraz w ul. Pogodnej.

Zastępca Burmistrza Józef Zając wyjaśnił, że na jedna z tych ulic zostanie otworzony przetarg, dopiero wtedy będzie można mówić o szczegółach.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński powiedział, że sala przy szkole ponadgimnazjalnej jest dobrze wykorzystywana przez mieszkańców, cały czas odbywają się tam zajęcia, do południa wykorzystują ją uczniowie szkoły podstawowej, są zajęcia sportowe prowadzone przez klub sportowy Sokół Serock. Mniej sala jest wykorzystywana w sezonie letnim.

Radny Marek Biliński zapytał ile gmina dopłaca do ucznia, który uczęszcza do szkoły poza gminą.

Zastępca Burmistrza Józef Zając wyjaśnił, że pieniądze idą za uczniem, to nie gmina przekazuje pieniądze a Ministerstwo na podstawie sprawozdania wrzesniowego. Jeśli chodzi o przedszkola są wtedy umowy między samorządami i faktycznie wtedy gmina dopłaca 75% do dziecka, które uczęszcza do przedszkola poza gminą.

Radny Marek Biliński zapytał jaki jest koszt wynajmu sali przy szkole ponadgimnazjalnej.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński odpowiedział, że 80 zł za godzinę.

Głosowano w sprawie:

Autopoprawka- Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2019-2028.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Marek Biliński, Józef Lutomirski, Mariusz Rosiński, Włodzimierz Skośkiewicz

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Bońkowski

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Serock na lata 2019-2028.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Marek Biliński, Józef Lutomirski, Mariusz Rosiński, Włodzimierz Skośkiewicz

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Bońkowski

Głosowano w sprawie:

Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Miasta i Gminy Serock na rok 2019.

Wyniki głosowania

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1

Wyniki imienne:

ZA (4)

Marek Biliński, Józef Lutomirski, Mariusz Rosiński, Włodzimierz Skośkiewicz

NIEOBECNI (1)

Krzysztof Bońkowski

4. Sprawy różne.

Radny Włodzimierz Skośkiewicz zgłosił, że zdewastowany został plac zabaw w Borowej Górze.

Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski poprosił Przewodniczącego Rady o wydelegowanie przedstawicieli Rady na pogrzeb sołtysa Woli Smolanej.

Radny Marek Biliński poprosił o kontrole Straży Miejskiej na boisku w Skubiance.

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński poinformował o nadchodzącym posiedzeniu komisji wspólnej w dniu 17 grudnia oraz o sesji 19 grudnia.

5. Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Józef Lutomirski zakończył posiedzenie Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów.

Przewodniczący
Komisji Rozwoju Gospodarczego,
Budżetu i Finansów

Józef Lutomirski

Przygotowała: Paulina Kopeć